
 Tarifabschluss für den öffentlichen Dienst

Inflationsausgleich:
Die Beschäftigten erhalten einen steuer- und sozialabgabenfreien Inflationsausgleich in Höhe von insgesamt
3.000 Euro, ausgezahlt in mehreren Stufen. Zum Januar 2024 erhalten die Beschäftigten eine Einmalzahlung
in Höhe von 1.800 Euro. Für die Monate Januar 2024 bis Oktober 2024 erhalten die Beschäftigten dann
darüber hinaus 120 Euro monatlich. Auszubildende, dual Studierende, Praktikantinnen und Praktikanten
erhalten die frühestmögliche Zahlung in Höhe von 1.000 Euro und die Zahlungen für Januar bis Oktober 2024
in Höhe von je 50 Euro.

Entgelterhöhung:
Die Entgelte werden wie folgt erhöht:

ab 1. November 2024: Erhöhung um einen Sockelbetrag von 200 Euro
ab 1. Februar 2025: Erhöhung um weitere 5,5 Prozent

Auszubildende, Praktikantinnen und Praktikanten:
Neben dem bereits dargestellten Inflationsausgleich werden die Vergütungen für Auszubildende und
Praktikantinnen und Praktikanten wie folgt erhöht:

ab 1. November 2024 um 100 Euro
ab 1. Februar 2025 um weitere 50 Euro

Fahrradleasing "JobRad"
Es wird ab dem 1. Januar 2024 eine neue Regelung in den TV-L eingefügt, nach der die Beschäftigten einen
Anspruch darauf haben, dass künftige Entgeltansprüche durch Entgeltumwandlung für das Leasing eines
Fahrrads verwendet werden.

Wir erwarten, dass das Volumen der Tarifeinigung zeitgleich und systemgerecht schnellstmöglich auf die
Beamtinnen und Beamten sowie Versorgungsempfänger übertragen wird. 

Der Landesvorstand                                                                                                                     Hamburg, 09.12.2023
Holzdamm 18 - 20099 Hamburg - Telefon 040 25 40 26 0 -  Fax: 040 25 40 26 10

Einkommensrunde 2023 - Einigung erzielt! 

Das Ergebnis im Detail:


